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АНГЛІЯ ГОДИТЬСЯ НА ПР0П0- ПЛАНУВАЛИ ВИМОРДОВАНКЯ BPHJC ВІДДАВСЯ В РУКИ П0- 
ЗИЦП СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ. ПОЛЬСЬКИХ МІНІСТРІВ. „ ЛІДІЇ В ГЛЕЙС БЕЙ.

АМЕРИКАНСЬКА СОД. ПАРТІЯ ГОТОВІ ДОБИТИ ТОРГУ З ПОЛБ 35 МІЛ. ФРАН. НА ОКУПАЦІЮ
СЬКИМИ ПАНАМИ.

РОБІЇНВКИ В РУРСЬКІМ БА
СЕЙНІ ВИГРАЛИ СТРАЙК. РУРІДИНИ В ЧЕРВНИ.ПРОТИ ПАРТІЇ ПРАЦІ.

ЛОНДОН, 31. мая Робіт- КОПЕНГАҐА, ЗО. иая. — Де-1 СИДНЕИ, H. С., 28. 
ничий орган "Дейлі Гералд пеші з Варшави доносять, що

Більшо
сті 438 голосів француськнй 
пар.іямент ухвалив, 35,500.000 
франків на розходи окупації 
Рурщйнн в місяці червні! та 
дав вотум довіря Луанкаре і 
його правнтсльствч

Лише крайня лівиця, себто 
комуністи, голосувала проти 
премієра.

Підчас дебати піхол Тардіе 
остро критикував Пуаігкаре за 
його рурську політику і зай
вії в, що окупація Руріцини є 
невдачею Він сказав, що від 
початку окупації Франція о- 
держала 1,500.000 .тон Вугля 
менше, як за той сам час минув 
того року, і що закупно Фран 
пузами вугля в Англії пропор-
ціонально збільшилося. ___

Всего разом видала дотепер 
Франція на окупацію Руріцини 
267 міліонів франків.

НЮ ПОРК, 21. мая. На ПАРИЖ, ЗО. мая.Посліди і телеграми з міст в 
Рурськім басейні доносять, що 
страйкуючі майнерхЖметалев: 
р<бітники в Pypm vxj 
50 процент підвидЩ 
ізза якої вони иШ 
страйк, і вертана Ж 
до роботи. Кажжі 
страйку було білу 
сяч робітників. *

Сподіються однак, шо пола
годження страйку « тимчасове, 
бо вартість марки все падає і 
робітники будуть приневолені 
■невдовзі зажадати нової піл- 
вижки платні.

" Kurjer Lwowski'1 з 29. цвіт- 
вчерашній сесії конвенції.Со- ня повідомляє, що на запро- 
ціялістичноі Партії був пола- шення львівського англійсько- 
годжений ряд найважнійших го консули п. Вайтгеда. яви-

мая. —
Малколм Брюс з Торонто, за 
яким пошукувала тут поліція 
оскаржуючи його о бунтівничі 
вислови,
Ґлейс Бей до магістрата А. Б. 
Мекґилливрся, який видав був 
варант на його арештований. 
Він зістав освободженин за

повідомляє, шо вчера вручено, там викрито заговір, який мав 
тут совітському представнико- на ціли згладити польське пра- 
ви Леождови Красінови бри- вительство через вимордован- 
тійський меморандум, який ня його членів.
Трактує про послідиу відпо- j Знайдено також арсенал 
відь Совітської Росії на йоту бомб. Викриття зроблено в

звязку з інвестигацією недав- 
Меморандум приймає з ма-іних вибухів бомб в редакціях їложенням бейлу в сумі $1.500, 

лнми застереженнями провози газет і на університеті. а прелімінарне переслуханий
тю Роси щодо винагороджен- Поліція сконфіскувала доку- назначено на четвер. —
ня за захоплення бритійських менти, які встановляли звязок Як обвинувачення проти 
рибацьких с\ ден, іа страчений між Варшавою і берлінськими і Брюса виставляють це, що він 
Чарлса Ф Дсйвкоиа, за ареш- анархістами.

1 дістали 
І платні. 
Шл^ на 
тисячами 

що на 
як 500 ти-

зголосився нині точок дневного порядку кон- лися дня 22. цвітня в тнмчасо- 
венщї. вій кватирі англійського амба-

Зі звіту головного секретара садора п. МекМиллера в часі 
показуєсь, що членство партії його побуту у Львові в палаті 
постійно маліє та що з кінцем Потоцьких перші представни- 
цвітня 1923 р. виносило 12.091 ; ки угодового напрямку серед 
з того на англійські відділи галицьких Українців Михайло 
припадає 6.096 членів, на чу- Яцків і Мелітон Твердохліб. У 
жинецькі федерації 5.995 заступстві амбасадора приняв

Конвенція 35 голосами про- їх англійський консулі» у Вар
ти 12 віЗкннула запрошення шаві. який нодрібно інформу- 
Фармерсько-Ї’обітничоі Партії вався про польсько-україн- 
на конференцію в справі осно- ські відносини у Східній Гали- 
вання Партії Праці, яка відбу- чині, з окрема про відношення 
деться 3. липня в Шікаго. Кон- українського духовенства до 
венція рішила остати при ор- Поляків, про автономію, про 
ганізації “прогресивної полі-!справу університету. Конферен 
точної акції”, яка була покли- ція тревалії поверх годину, 
кана до життя на конференції Дальше 
в Клівленд, Огайо, мннувшого I^wowskі'' 
року.

лорда Корзона.

на мітінгу в Ґлейс Бей 5. мая
мав сказати, шо надіється, по

коли “Юні он
товання і увязнення кореспон-; 
дентки Стан. Гардінґ і щодо 
відтягнення двох нот Вайн- 
штайна, написаних у відповідь і 
на бритійський протест за ВАРШАВА, 30. мая. — Мар- 
страчекня церковних урядни- шалок Юзеф Пілсудскі, був- 
ків, котрі то ноти Велика Бри- ший президент Польщі, зрези-

ґну-вав з уряду шефа генераль
ного штабу і в кругах “ради
кальної" партії кажуть, що він 

; цілковито усунеться, з армії.

бачити день,
Джек” буде запханий в боло
то а червоний прапор буде по
вівати в Канаді як знак свобо-

ПІЛСУДСКІ УСТУПИВ З ШЕ
ФА ГЕНЕРАЛЬН. ШТАБУ.

Влягти переводять арештован
ім комуністів.

Рівночасно переводяться а- 
комуністичних ди робітників.

(Як нам пишуть товариші з 
Торонто, Брюс заявляє, що він 
ніколи чогось подібного не го
ворив.)

рештования 
провідників, як також забира
ється радикальні газети і доку
менти та проганяється черво
них з їх укріплень.

До зломання страйку причи
нилося це, що француські о- 
купаційні власти дозволили 
на приїзд до Руршини регу
лярної поліції.

Jenep за дозволом францу- 
ськнх властей переводиться 
всюди організацію муніціпаль- 
но! поліції на взір прогнаної 
поліції охорони.

В Ді<?сельдорфі прийшло 
між страйкерами і поліцією до 
боротьби, в якій убито одно- 

• го робітника і двох ранено.

танія уважає зачіпними. ' Kurjer 
з того самого дня.

подає
Жадає відтягнення совітських 

представників з Персії 
і Афганістану.

що “відомий угодовець" др.
Конвенція відкинула також Северин Данилович мав нідбу- 

пропозицію Робітничої Партії, тн в о етапних днях конферен- 
в справі організації обєдна- ц;ю 3 ректором українського 
ного фронту . університету др. В. Шуратом.

Пропозиція Робітничої Пар- др щхрат мав бути 
тії обіймала слідуючі дочки. формації цеі часописи

Сера ті і тов. узнані невинними 
в державній зраді.

Me ноті 
посол

ТОРГОВЛЯ МІЖ КАНАДОЮ 
І АМЕРИКОЮ ЗРОСТАЄ.Кажуть також, що меморан

дум умисно залишає обвину- БОМБИ В РЕДАКЦІЯХ ПОЛЬ
СЬКИХ ГАЗЕТ.в^чення, що совітське правн-

тельство фінансує бритійських ВАРШАВА, 26. мая. Про- 
комуігістів, але рівночасно за,- тягом кількох останних днів 
являє, шо російська відповідь у Варшаві і Кракові було пять

вибухів бомб.
Поліційним властям не уда

лося' доси вислідити виновни- 
ків. Загадочність тих вибухів 
є тим більша, шо-бомби були 
підложені в бюрах націоналіс
тичних часопмсей і на універ
ситеті та експльодували в та
кім часі, коли нема людей.

Від середи були дві такі екс- 
пльозіі у Варшаві, а три в Кра
кові.

М1ЛЯН, 31. мая.
Сераті, соціялістичний 
до італійського парламенту, та 
ннші визначні соціалісти зіста 
ли увільнені від обвинувачення 
о конспірацію проти держави.

Тор-
говля Канади зі Злученими 
Державами збільшається. Ввіз 
зі Злуч. Держав виносив минув 
шого місяця поверх 46 міліо
нів доларів, то є поверх 14 мі- 
л юні в більше як в цвітни 
1922 р. Вивіз канадійських 
продуктів до Злуч. Держав ви
носив мннувшого місяця по
верх 25 міліонів долярів, то є 
поверх 10 міліонів більше як 
в цвітни 1922 р. Канада голов
но вивозила мннувшого місяця 
дерево, деревні продукти і па
пір.

ОТТАВА. 30. мая. по щ-
тої

1. Амалгамація юній.
2. Охорона чужинецьких ро

бітників.

думки, що справу університет
ської науки для української 
молоді треба розвязати шля
хом порозуміння з Полякам^

відносно совітської пропа
ганди в Азії є невдоволиюча, і 
домагається, шоби з Тегерану 
в Персії і з Кабулю ^Афгані
стані були відтягнені совітські

3. Відкинення злуки з Дру
гим і Два з половиною Інтер- 
націоналами та з Амстердам
ським Інтернаціоналом.

4. Піддержування трави ви
знання Радянських Републик

5. Боротьба проти держав
них установ, які ставлять пе
репони робітничому руховії.

6. Стремтіння до утворення 
Партії Праці.

Конвенція приняла резолю
цію, в якій домагається ви
знання Совітської Росії І при
вернення з нею торговельних 
зносин.

ГІоВисші донесення “Курєра 
Львовсього" подаємо за ніден- 

“Українським Прапо
ром". Як з них бачимо, то до 
угоди і польськими панами в 
Східній Галичині пруть не ли
ше явні хруні в роді Михайла 
Яцкова і Мелгтона Твердохлі- 
ба, йле і старий “радикал" Да- 
ни.#івич, про котрого подібні 
вісти кружляли вже давнійше, 
та патріот Щурат.

Муссоліні прогнав неоухняних 
фашістів.

РИМ, 24. май.
Муссоліні вйдав вчера наказ 
прогнати з партії фашістів ка
пітана Падовані, ' провідника 
фашістів в Неаполю і цілій пів 
денній Італії. Наказ відносить
ся також до всіх сторонників 
Падовані.

ськимпредставники.
(Сиваським представником 

в Персії є Шумяцький, а пред
ставником в Афганістані є Ра- 
скольніков. )

Як подає “Дейлі Гералд", 
меморандум потверджує ба
жання Великої Британії взяти 
ініціятиву в скликанню міжна
родної конференції, яка пола- 
юдилаби питання територіяль 
ної приналежності! морських 
вод.

Премієр

ПІДЧАС ЗАВОРУШЕНЬ В РУР 
ЩИЇІі УБИТО 40 ОСІБ.

БЕРЛІН, 31. мая - Корес
пондент "Фоссіше Цайтунг" 
доносить з Ессену, шо підчас 
нідавних заворушень в Рур- 
шині убито 40 осіб і найменше 

- 300 ранених находиться ше в
шпиталях.

ґ
і-ЧИСЛО ЧЛЕНСТВА ТРЕИД- 

ЮНІЙ ЗМЕНШАЄСЬ.З ОСВІТНОІ КОМІСЦ ПОЛЬ
СЬКОГО СОНМУ. МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!
ОТТАВА В дванайцятім Розстріл заговірників в Радян

ській Грузії.
На засіданню сеймової о- 

світної комісії 23. цвітня обго
ворювано внесок українського 
клюбу в справі приняття до 
праці звільнених зі служби ■*- 
країнських учителів і справи 
ненормального становища . у- 
країнських шкіл на Волині. По
сол ксьондз Лютославскі зая
вив, що на Волині нема Укра
їнців (чи може ксьондз думає, 
шо уже усіх пожерто?) і шо у- 
ряд не повинен підтримувати 
за державні гроші українсько
го шкільництва. На це пред
ставник українського клюбу 
посол Козіцькин відповів, що 
не за гроші державні, а за по
датки українського населення. 
Представник уряду заявив на 
цій комісії, що Дермансвку у- 
чительську ссминарію закрито 
за це, шо її збольшевичили. 
Збольшевичення те заключа- 
лось в цім, що семннарія роз
почала науку в часі перебуван- 
няду Волині большевнків і що 
учні створили трудову артіль і 
разом з педагогами власного 
працею хотіли себе утримува
ти. Директором семинарії в 
той час був сенатор Черкав- 
ськнй.

річнім ЗВІТІ про трейд-юнії в 
Канаді подається, шо за три 
роки, від 1920 до 1922, дотичні 
організації стратили 101.426 
членів. В послілнім (1922) ро
ці вони втратили 156 відділів і 
36.699 членів.

Членство трейд-юній з"а 6 
літ було як слідує: 1917 рік — 
204.630; 1918 - 248.887; 1919 
— • 378.047; 1920 — 373,842; 
1921

Майнери з кеитокі просять МОСКВА, 26. мая. Депе- Подається до відома всім 
власти о охорону перед ком- ші з Тіфлісу до “Правди” до- членам відділу Українського 

панійними бандитами. носять, шо в Радянській Грузії Робітничого Дому в Вінніпегу,
викрито активний контррево- шо місячні збори відділу від- 
люційний заговір і в наслідок будуться в неділю, 3. червня, 
того страчено 15 осіб, з котрих о годині 8-ій яечером в Укр. 
всі були князями, генералами Робітничім Домі. • 
або шляхтйчами. Імена страчеі Обовязком кождого члена 
них не є подані, однак сказа- відділу прибути на ці збори, 
но, шо всі вони були активни- позаяк є важні справи до по

лагодження.

ВЕЛИКІ ЗАВОРУШЕННЯ БЕЗ
РОБІТНИХ В ДРЕЗНІ.

БРИТІПСЬКІ ВОЄННІ КОРА
БЛІ КОЛО МУРМАНСЬКА.

ВАШ1НҐТОН. 25 
Майнери з неюнійннх дистрік- 
тів у східній і північно-захід
нім части стейту Кентокі ви
слали делегацію до федераль
ної вугдевої комісії з жалобою 
на компанії, іцо вони при помо| 
чі бандитів і шпигунів терори- ; 
зують майнерів, шоби недопу-1 
стити їх до вступлення в члени 
“Юнайтед Майн Воркерс оф А- і 
мерика".

Делегація поставила дома
гання. щоби майнерам привер-ї 
нено право належати .до май-1 
перської юнії, якого то права [ 
їх позбавили компанії.

В той час як кінчилися заво- МГККВА, ЗО. мая. 
рушення- страйкерів в Рурши- ковські гдзети доносять про 
ні, в Дрезні, столиці Саксонії, появу коло Мурманського 
прийшло до завзятої бороть* -цобережу двох бритійських 
би між безробітними і поліці- кружляв І в і кількох менших 
єні. Однак вісти про цю бо- воєнних кораблів.

Доцосять, що лорд Корзон, 
Депеша з Берліна під датою бритійський міністер заграний- 

■ 29. мая доносить, що комуніс- них справ, все ше настоює, 
ти в Дрезні напали в ночі на шоби з Гіерсп був рідтягнений 
склеп зі зброєю і забравши її, російський совітський пред- 
заступили малий відділ полі- ставник. 
ції. Прийшло до взаїиної стрі
лянини і много упало. Всіх бу- ■ 
ло 11 ужитих і 60 ранених. Бо
ротьба була страшна, бо вела
ся в ночі. Поліція не могла ро
зігнати комуністів.

Мос- мая.

313.32Ô; 1922 — 276.621.ротьбу не є однакові Усіх трейд-юнійних відділів 
в Канаді є 2.412. На кожду про
вінцію припадає їх ось таке 
число: Онтеріо 1.045, Квебек 
456, Брітіш Колумбія 325, Ал- 
берта 209, Саскачеван 163, Ма- 
нітоба 134, Нова Скошія 147, 
Ню Бронсвик 114 і Принс Ал
ьберт Айленд 9.

ми учасниками заговору.
Заряд.

УВАГА! - ПЕРШИЙ ПІКНІК! - УВАГА!
ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ У. Р. Д. СПІЛЬНО З ЖЕНСЬКИМ 

ВІДД. С. МЕЛЬНИЧУКА В ІСТ КИЛДОНАНВідповідь совітського прави- 
тельегва на засіданню ка

бінету Ьалдвина. устроюється
іВІД ЮНІЇ ТРУДЯЩИХ 

ФАРМЕРІВ.
ЛОНДОН, 25

і першім засіданню нового ан- 
і глійського кабінету, яке відбу
лося вчера погіолудни, була 

Безробітні комуністи, з ко переведена дискусія нал в;дпо- 
трнх мноп є без праці по кілі відю совітського правитель
ка місяців, примусили майже ства
всі склепи і реставрації в міст; Після довшої дискусії кабі- 
замкнути двері. Цим способом1 нет рішив зажадати дальших 
вони хотіли добитися від тор запевнень з боку совітського 
говців гуртовою продажеві правительства відносно пропа- 
зменшення цін на життєві ко- ганди. Перед висланням відпо- 
нечности. Поліція не мала ста віди совітському правнтель- 
внти безробітним ніякої пере-'ству лорд Корзон відбуде ше

конференцію з Красіном. Від- 
Урядовий звіт дрезненської І повідь англійського правитель 

поліції знова говорить шо ства буде вислана до Москви 
підчас заворушення не убито доперва в слідуючім тижні, 
нікого, а лише ранено 3 полі- Як доносять, більшість ка- 
цаїв, одного з них тяжко. Всіх|бінету годиться 
осіб арештовано 21.

На. мая.
В НЕДІЛЮ, ДНЯ 3. ЧЕРВНЯ, В МОРС ПЛЕЙС

ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙ
Побіда реакції при виборах 

до парламенту на Литві.
Комуністи примусили замкнути

Юнія Трудящих ФармеріВ; 
повідомляє всіх фармерів заін- \ 
тересованих ' юнійним рухом 
поміж фермерством і своїх 
прихильників, що на надзви- 
чанних зборах членів Ю.Т.Ф. 
рішено злучитися з Фермер
ською Юнією Канади, 
ним осередком якої є

Німці одержали концесії в Sask.. а N. H. Schwarz є її голов
Совітській Росії.

Bd склепи І реставрації.
КОВНО, 24 мая. Вибори

до парламенту на Литві припе
кти побіду консерватистам В 
місті Ковні здобули консерва- 
тиСти 17 мандатів, а прочі пар
тії тільки 7. ПІКНІКголов- ! ,^ і Підчас виборів правитель-
ство уживало ріжних надужитй 
і терору, шоби запевнити реак
ції провід в державі.чим секретарем.

З цим рішенням І0.Т.Ф. пе
рестає бути відрубною органі

зацією, з українськими відділа
ми Фармерської Юнії Канади 
буде творити українську секці-

- . ю згаданої юнії,ня Н'єбє-ття акрів порослої лісом землі при ,, _
• зелізниці .Москва - Рибівьск v На зас,^аню 'Екзекутивного 

Німш зобовяза-тися видати Комітету Фармерської Юнп Ка 
«,500.000 на викінчення будо- ”ади 6"г0 чеРвня ,в йоРктпОН1- 
ви 200 миль зелізничого шля- Саск 1 на конв<,"ци юни 2 то

РИГА, 18. мая. — Німецьке 
Товариство Східних Зносин 
підписало угоду зі совітським 
правительством на підставі я- 
коі дістає концесії на 2,000.000

? шкоди. Коли хочете зажити свіжим воздухом по довгій зимі, 
так їдьте всі і кличте своїх знакомих на цей перший в 
цім сезоні пікнік. Згадані відділи роблять всякі старан
ня, шоби Bd були задоволені. Програма пікніку дуже 
цікава. В програму входять: для гуляючих добірна му
зика і спеціальна підлога, для спорту гарні нагороди, 
для голодних свіжі перекуски і зимні калитки та бога то 
ииших несподіванок. Чистий дохід з цего пікніку при

значений на укр. робітничу пресу в Канаді.

є ПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим повідомляється всіх 
членів Відділу Робітничого За 
помогового Товариства в Війні 
пеґу, що місячні збори відбу
дуться в суботу, дня 2. червня 
о год. 8.30 вечером в Укр. Роб. 
Домі.

Обовязком всіх членів прий
ти на збори в час, бо до пола
годження 
справ. Робітників, шо бажа
ють вписатися до Робітничого 
Запомогового Товариства ра
до витаємо.

конференції з совітським ко
місаре м заграничних справ Чі- 
черінои.Арештовано 270 осіб.

Инше знова донесення каже, 
’ шо арештовано 270 осіб, і та

кож не згадує про убитих.
До заворушень прийшло 

знова другий раз, коли товпа 
хотіла освободити арештова
ного комуніста.

липня в Саскатуні, Саск. пороб 
ляться заходи для систематич
ного і успішного організован- 
ня українських фармерів в 
Фермерську Юнію Канади.

За Юнію Труд. Фармерів,
А. При ступа, секр.

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА Р ПЕРШИЙ ПІКНІК!.ту.БРУКСЕЛЯ, 18. мая. Па
лата послів одобрила акцію 
бельгійського 
яке зарядило мілітарну 
іаціїб Звлізннчних робітників, 
шоби зломити страйк транс- 
портовців.

Инший німецький синдикат 
одержав значні експортові та 
імпортові прЛілєї.

є много важних
прввительства, 

мобіді-
ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плебс" стріпару, ко
тра їде Мейн стрітом і їдьте до місця де вона вертає на
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

* місце пікніку.Підчас землетрясення в схід
ній Персії згинуло 4.000 людей. Заряд Р. 3. Т.

Z
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